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1. Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Kosa-
kowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: wy-
boru Przewodniczącego Rady Gminy Kosakowo.

2. Uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Kosa-
kowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: wybo-
ru Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Kosakowo.

3. Uchwała Nr I/3/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kosakowo.

4. Uchwała Nr I/4/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

5. Uchwała Nr I/5/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
powołania Komisji Rewizyjnej.

6. Uchwała Nr I/6/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
powołania stałej Komisji Rady Gminy Kosakowo 
do spraw Finansów  Strategii Rozwoju

7. Uchwała Nr I/7/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
powołania stałej Komisji Rady Gminy Kosako-
wo do spraw Rolnictwa, Rybołówstwa i Ochro-
ny Środowiska.

8. Uchwała Nr I/8/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie: 
powołania stałej Komisji Rady Gminy Kosako-
wo do spraw Społecznych, Edukacji i Bezpie-
czeństwa.

Uchwały podjęte na I Sesji Rady Gminy Kosakowo 
w dniu 7 maja 2024 roku

1. Uchwała Nr I/9/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie: 
wykazu kąpielisk na obszarze morskim przy-
ległym do Gminy Kosakowo oraz określenia 
sezonu kąpielowego w roku 2024.

2. Uchwała Nr II/10/2024 Rady Gminy Ko-
sakowo z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie: 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kosa-
kowo.

3. Uchwała Nr II/11/2024 Rady Gminy 
Kosakowo z dnia 16 maja 2024 roku w spra-
wie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia międzygminnego z Gminą Miasta Gdyni.

Uchwały podjęte na II Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kosakowo 
w dniu 16 maja 2024 roku

Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa
79 lat temu, 8 maja zakończyła się II Wojna Światowa, która rozpoczęła swoją 
krwawą historię 1 września 1939 r. W rocznicę Zwycięstwa, przy Kwaterze po-
chowanych 120 polskich żołnierzy poległych w rejonie Kosakowa we wrześniu 
1939 roku w obronie Polskiego Wybrzeża zebrali się licznie przybyli goście, aby 
swoją obecnością oddać hołd tym, którzy walczyli o wolność Polski, a swoją 
śmiercią dali dowód bohaterskiej odwagi.

W słowach Wójt Gminy Kosakowo Euniki 
Niemc usłyszeć można było m.in. „to dzień 
triumfu nad złem wojny” […] stoimy tutaj przed 
mogiłami tych, którzy stanęli do walki z na-
jeźdźcą i w tej walce zapłacili najwyższą cenę. 
[…] czas pokoju, w jakim żyjemy, a będący po-
chodną zwycięstwa w 1945 r., nie odsunął jed-
nak wojny do lamusa historii. 

W Europie, przy naszej wschodniej granicy 
znów rozbrzmiewają jej złowieszcze pomruki, 
giną ludzie. Pamiętajmy o naszych powinno-

Są osoby, których życie staje się wzorem dla 
wielu ludzi, a ich odejście pozostawia bole-
śnie puste miejsce... Z ogromnym smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci Antoniego 
Wica, aktywnego działacza na rzecz społecz-
ności gminy Kosakowo. 

Urodził się 4 lutego 1944 roku w Suchym 
Dworze. Był instruktorem-przewodnikiem 
harcerskim w Pogórzu oraz zaangażowanym 
członkiem Związku Młodzieży Wiejskiej. 

W 1961 roku założył Ludowy Zespół Spor-
towy „Sokół” Suchy Dwór i uzyskał od Mini-
sterstwa Rolnictwa ziemię na budowę pełno-
wymiarowego boiska sportowego w Pogórzu. 
W latach 1964-1989 Antoni Wica służył w woj-
sku, wielokrotnie zmieniając jednostki i przy-

działy. Przez 11 lat mieszkał w Gdyni Cisowej, 
a w 2000 roku wrócił do gminy Kosakowo, 
osiadając w Mostach. Przez osiem lat był ak-
tywnym członkiem Rady Sołeckiej wsi Mosty. 
21 stycznia 2010 roku założył Klub Sportowy 
„Sztorm Mosty”, obecnie znany jako Gminny 
Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo”, którego 
był prezesem przez 10 lat. Antoni Wica był 
również członkiem Związku Piłsudczyków RP. 

W 2015 roku otrzymał statuetkę „Złotego 
Kłosa” za kultywowanie tradycji i wartości 
patriotycznych oraz za promowanie gminy 
i jej społeczności. Jako społecznik z wielkim 
zaangażowaniem, Antoni nie wyobrażał sobie 
życia bez pracy na rzecz swojej Małej Ojczy-
zny. Pozostawił po sobie pogrążoną w żało-

Pożegnaliśmy wyjątkowego mieszkańca

bie żonę, córkę oraz dwóch utalentowanych 
wnuków. Cześć Jego pamięci.

ściach względem bezpieczeństwa i przygoto-
wań do sytuacji kryzysowych.”

Po przemówieniu pani Wójt oraz modlitwie 
w intencji poległych odmówionej przez ks. pro-
boszcza Jana Grzelaka z Parafii św. Antoniego 
Padewskiego w Kosakowie, nastąpiło złożenie 
kwiatów pod pomnikiem. 
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Wójt Gminy Kosakowo Eunika Niemc 
powołała pana Marcina Bogdana na 
stanowisko Zastępcy Wójta Gminy 
Kosakowo z dniem 14 maja 2024 roku. 

Uroczyste podpisanie zarządzenia miało miej-
sce w Urzędzie Gminy Kosakowo. 

Nowo mianowany Zastępca Wójta Gminy 
Kosakowo, podziękował pani Wójt za okazane 

Marcin Bogdan nowym Zastępcą 
Wójta Gminy Kosakowo

7 maja 2024 roku w Sali Posiedzeń w Urzędzie 
Gminy odbyła się I Sesja nowo wybranej Rady 
Gminy Kosakowo. 

Podczas uroczystości w obecności dyrekto-
rów instytucji, liderów społeczności lokalnej, soł-
tysów i przybyłych na sesję mieszkańców gminy 
Kosakowo po zaprzysiężeniu nowej Rady nastą-
piło ślubowanie pani Euniki Niemc, która objęła 
urząd Wójta Gminy Kosakowo. 

Podczas uroczystego wydarzenia ustępu-
jący ze stanowiska Wójt Gminy Marcin Majek 
symbolicznie przekazał pani Eunice Niemc in-

sygnium władzy w postaci łańcucha z herbem 
gminy Kosakowo. 

Jestem wdzięczna za olbrzymie zaufanie, jakim 
obdarzyli mnie mieszkańcy i na pewno go nie zawio-
dę – mówiła podczas zaprzysiężenia nowa Wójt. 

Podczas sesji wybrano także prezydium 
Rady Gminy Kosakowo – nowym Przewodniczą-
cym został Sławomir Konarski, natomiast wice-
przewodniczącymi: Mirosława Piotrowska oraz 
Ryszard Daraszewicz.

Zaprzysiężenie nowej Wójt Gminy Kosakowo Euniki Niemc

„
„

zaufanie oraz za powołanie na to stanowisko. 
Zapowiedział pełne zaangażowanie w wyko-

nywaniu obowiązków oraz w codziennej pracy na 
rzecz mieszkańców gminy Kosakowo. 

Bezpośrednio po zaprzysiężeniu, pani Wójt 
wraz z nowym Zastępcą Wójta udali się na pierw-
sze posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa, Rybołów-
stwa i Ochrony Środowiska.
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26 kwietnia 2024 r. w naszej gminie do-
szło do działań związanych z podjęciem 
niewybuchu z czasów II wojny świato-
wej. Podczas prac budowalnych w po-
bliżu ul. Kwietniowej w Kazimierzu ujaw-
niono bombę lotniczą o wadze pół tony 
i możliwym zasięgu rażenia do 1,5 km. 

Wobec potwierdzenia przez 43. Batalion Sape-
rów MW w Rozewiu możliwego promienia rozrzutu 
odłamków bomby i strefy ubezpieczenia w zasięgu 
do 1,5 km, zostało zwołane nadzwyczajne  posiedze-
nie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
w którego pracach brali udział przedstawiciele policji, 
wojska, straży pożarnej, straży gminnej, wojsk obrony 
terytorialnej, szkół gminnych, Urzędu Gminy Kosako-
wo oraz GOPS Kosakowo. Po wspólnej naradzie, której 
nadrzędnym celem było zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy zamieszkujących w strefie ubez-
pieczenia Wójt Gminy Kosakowo wydał zarządzenie nr 
58/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie  prze-
prowadzenia ewakuacji osób z obszaru zagrożonego 
eksplozją niewybuchu  na terenie gminy Kosakowo.

Podjęcie niewybuchu zostało przeprowadzone 
w dniu 29 kwietnia 2024 r. przez 43. Batalion Sa-
perów MW w Rozewiu ze składu 3. Flotylli Okrętów 
im. kmdr. Bolesława Romanowskiego. Mieszkańcy 
zagrożonego terenu zostali z wyprzedzeniem poin-
formowani o czasie ewakuacji, możliwych miejscach 
ewakuacji zarówno za pośrednictwem mediów, jak 
i przez komunikaty RCB. W dniu planowanego podję-
cia niewybuchu funkcjonariusze policji, wojska, pań-
stwowej i ochotniczej straży pożarnej, wojsk obrony 
terytorialnej dotarli do każdej z wyznaczonych do 
ewakuacji posesji celem sprawdzenia czy domowni-
cy opuścili miejsce zamieszkania. Część mieszkań-
ców (150 osób) skorzystała z możliwości pozostania 
w domu po uprzednim podpisaniu oświadczenia 
o podjęciu takiej decyzji mimo istniejącego zagro-
żenia zdrowia i życia. Dodatkowo na czas podjęcia 
bomby zamknięto drogi, które prowadziły przez teren 
ubezpieczenia wskazany przez saperów.

Dzięki przeprowadzeniu sprawnej ewakuacji, która 
dotyczyła ok. 2 tys. mieszkańców naszej gminy,  bomba 

została podjęta i przewieziona do neutralizacji na poli-
gon wojskowy do miejscowości Darłówko.

W zabezpieczeniu brało udział 42 funkcjonariuszy 
policji Komendy Powiatowej Policji w Pucku, 52 funk-
cjonariuszy Oddziałów Prewencji  Policji KWP Gdańsk, 
2 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego KMP 
Gdynia, 53 funkcjonariuszy  Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej z powiatu Puckiego, 30 żołnierzy 7 
Pomorskiej Brygady  Obrony Terytorialnej w Gdańsku, 
pododdziały  piechoty lekkiej batalion 71 Malbork, 72 
Kościerzyna i  73 Słupsk, 4 funkcjonariuszy Straży 
Gminnej Kosakowo. Użyto wozy specjalistyczne: Ra-
diowóz LRAD OPP KWP Gdańsk, 4 wozy bojowe Straży 
Pożarnej, 2 kłady, 2 drony. W gotowości czuwał specja-
listyczny transport medyczny Kardiomed Rumia oraz 
pracownicy socjalni GOPS Kosakowo. W punktach 
ewakuacji tj. w  świetlicach wsi  Suchy Dwór, Dębo-
górze Wybudowanie, Kazimierz czuwali sołtysi wska-
zanych miejscowości. Centrum Sportowe Kosakowo 
udostępniło halę sportową jako miejsce ewakuacji 
i zbiórki dla mieszkańców. Dyrektorzy Szkół Podstawo-
wych z Dębogórza i Kosakowa zadbali o bezpieczeń-
stwo uczniów, zorganizowali opiekę świetlicową dla 
dzieci z SP Dębogórze w SP Kosakowo. Do punktów 
ewakuacyjnych zgłosiło się łącznie 6 osób.

Wszystkim wymienionym dziękujemy za zaan-
gażowanie i profesjonalne przeprowadzenie działań. 
Szczególne podziękowania kierujemy do mieszkańców 
ewakuowanego terenu. Dzięki Państwa samoorganiza-
cji ewakuacja przebiegła sprawnie i bez przeszkód.

Pamiętajmy:
W razie znalezienia niewypału, niewybuchu lub 

przedmiotu niewiadomego pochodzenia należy:
1. Nie dotykać, nie ruszać, nie przenosić przedmiotu 
wybuchowego;
2. Niezwłocznie oddalić się z  miejsca zagrożenia, 
w pobliżu poczekać na patrol Policji w celu wskaza-
nia miejsca znaleziska; 
3. Przypadkowo napotkanym osobom wskazać, aby 
nie udawały się w zagrożone miejsce;
4. Niezwłocznie powiadomić telefonicznie:

-   najbliższą jednostkę Policji: Komenda Powia-
towa Policji w Pucku

-   całodobowy numer dyżurny: 47 742 52 22, 
email: dyzurny.puck@gd.policja.gov.pl.  

-  numer alarmowy 112, gdzie Twoje zgłoszenie 
zostanie przekierowane do  właściwych służb.

Niewybuch

Współpraca gminy Kosakowo z powiatem puckim
W dniu 10 maja 2024 r. Wójt Gminy Kosakowo Eunika Niemc spotkała się ze 
Starostą Puckim Jarosławem Białk. W spotkaniu uczestniczyli również Anna 
Padée - radna powiatowa i członkini Zarządu Powiatu Puckiego oraz Sławomir 
Konarski - Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo. 

Przedstawiciele gminy Kosakowo pogratulo-
wali Jarosławowi Białk sukcesu w kwietniowych 
wyborach samorządowych i ponownego objęcia 
stanowiska Starosty Puckiego.

Podczas spotkania zostały omówione kwe-
stie współdziałania gminy i powiatu w realiza-
cji kluczowych inwestycji infrastrukturalnych 
w gminie Kosakowo. Szczególną uwagę poświę-
ciliśmy zagadnieniom opieki zdrowotnej. Staro-
sta potwierdził gotowość współdziałania i wspar-
cia działań na rzecz utworzenia placówki opieki 
podstawowej na terenie gminy Kosakowo przy 
zaangażowaniu Szpitala Puckiego. 

Jako potencjalne miejsce wybudowania 
przychodni władze wskazały gminną działkę przy 
ul. Kościuszki w Pogórzu. Oprócz lekarzy rodzin-
nych w placówce mogliby również przyjmować 
specjaliści. 

Biorąc pod uwagę szybko rosnącą liczbę 
mieszkańców gminy, podjęta została kwestia 
utworzenia jeszcze jednej przychodni, np. w Mo-
stach. Również i ta placówka mogłaby uzyskać 
wsparcie finansowe ze strony powiatu puckiego. 

Poruszona została także kwestia stworze-
nia punktu stacjonowania karetki pogotowia ra-
tunkowego w gminie Kosakowo. W tej sprawie 

decyzja Wojewody Pomorskiej jest pozytywna. 
Zadaniem gminy będzie przygotowanie miejsca 
jej stacjonowania.

Szanowni Państwo!
W dniu 13 maja 2024 r. rozporządzeniem Woje-
wody Pomorskiego w gminie Kosakowo ustano-
wiono strefę objętą zakażeniem afrykańskim po-
morem świń (AFS). Na  terenie gminy:  drogach 
publicznych, wjazdowych do  gmin lub drogach 
wewnętrznych, wejściach i drogach wjazdowych 
do  lasów, portach lotniczych i  morskich, przy-
drożnych parkingach leśnych rozstawione zosta-
ną tablice informujące:
UWAGA! AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ. 

STREFA OBJĘTA SKAŻENIEM 
U DZIKÓW

Każdy fakt znalezienia padłej świni/dzi-
ka (także  w   wyniku potrącenia) należy zgłosić 
do powiatowego lekarza weterynarii bezpośred-
nio albo  za  pośrednictwem lekarza weterynarii 
opiekującego się gospodarstwem lub właściwe-
go miejscowo organu samorządu terytorialnego 
(wójta, burmistrza, prezydenta miasta).

Więcej informacji na stronie www.gminako-
sakowo.pl.
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15 maja w Kosakowskim Centrum Kultury w Pier-
woszynie odbył się Powiatowy Konkursu Piękne-
go Czytania, którego organizatorem była Szkoła 
Podstawowa w Kosakowie. Konkurs odbył się pod 
patronatem Wój Gminy Kosakowo oraz Biblioteki 
Publicznej Gminy Kosakowo. 
Uczniowie z powiatu puckiego zaprezentowali 
swoje umiejętności czytania w trzech różnych ka-
tegoriach wiekowych - klasy I, II i III. Byliśmy pod 
wrażeniem ich zaangażowania i talentu! 

Jury w składzie:
Anna Paturej – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Kosakowo im. Augustyna Necla,
Aldona Sokołowska – Specjalista ds. kultury oraz 
sekcji artystycznych Kosakowskiego Centrum Kul-
tury, Wojciech Janowski – Dyrektor Gdyńskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, wyłoniło zwy-
cięzców konkursu:

Powiatowy Konkurs Pięknego Czytania
KATEGORIA KLAS I
I miejsce – Rafał Pinczewski (Szkoła Pod-

stawowa w Kosakowie),
II miejsce – Tadeusz Orzechowski - Wrzosek 

(Szkoła Podstawowa w Pogórzu),
III miejsce – Zofia Dyszewska (Szkoła Pod-

stawowa w Rekowie Górnym),
WYRÓŻNIENIE – Tymon Kostkowski (Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Mostach).
KATEGORIA KLAS II
I miejsce – Maja Dawidowska (Szkoła Pod-

stawowa w Rekowie Górnym),
II miejsce – Anna Kołodziej (Zespół Szkolno

-Przedszkolny w Mostach),
III miejsce – Emiliya Zmitrovich (Szkoła Pod-

stawowa w Pogórzu),

WYRÓŻNIENIE – Antonina Barlikowska 
(Szkoła Podstawowa w Kosakowie).

KATEGORIA KLAS III
I miejsce – Weronika Nierzwicka (Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu), 
II miejsce – Mateusz Zglenicki (Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Mostach),
III miejsce – Hanna Rumkowska (Szkoła 

Podstawowa w Rekowie Górnym),
WYRÓŻNIENIE – Natan Filipkowski (Szkoła 

Podstawowa w Pogórzu),
WYRÓŻNIENIE – Tymon Łukaszewski  (Szko-

ła Podstawowa w Kosakowie).
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, nauczy-

cielom, rodzicom i oczywiście publiczności za 
wsparcie i wspólną atmosferę podczas konkursu. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy 
dalszych sukcesów w rozwijaniu pasji czytania!

Z ŻYCIA SZKÓŁ

27 kwietnia Kosakowskie Centrum Kultury po raz 
szósty zorganizowało Rajd Pieszy z cyklu Spa-
cer z Kulturą, tym razem pod hasłem „Kulturalna 
Rybka”. Naszą wspólną wędrówkę rozpoczęliśmy 
o godzinie 10:00 wyruszając spod siedziby Cen-
trum Kultury, aby wraz z grupą około 40 uczest-
ników przejść trasę Pierwoszyno – Rewa z dłuż-
szym przystankiem w Mechelinkach. 

Tego dnia przy wspaniałej pogodzie poznali-
śmy na czym polega praca rybaka, jak zmieniała 
się przez lata, czym jest kuter rybacki, jego budo-
wa i sposób połowu. Na wszystkich uczestników 
czekały gry tematyczne i quizy przygotowane 
przez organizatora spaceru, jak i partnerów wyda-
rzenia, w tym m.in. 63 Drużynę Harcerzy im. Mjr. H. 
Dekutowskiego. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy Rajdu 
„Kulturalna Rybka” otrzymali dyplomy, medale 
oraz poczęstunek. Spacer zakończyliśmy w  Re-
wie idąc Skansenem w Mechelinkach, ścieżką 
dydaktyczną poprzez Rezerwat Mechelińskie 
Łąki. Ogromne podziękowania dla Pana Krzysz-
tofa Chorosia, który był naszym przewodnikiem 

Rajd Pieszy z cyklu 
Spacer z Kulturą

w spacerze jak i ogromnym wsparciem eduka-
cyjnym oraz dla Pana Ryszarda Szulca – rybaka 
z Mechelinek, który oprowadził nas po swoim 
miejscu pracy, opowiadając o ciężkim, ale bardzo 
ciekawym fachu rybaka na kutrze.

Dla przypomnienia poprzednie edycje Raj-
dów Pieszych to: „Szlakiem Północnych Ka-
szub”, „Szlakiem Gryfa Pomorskiego”, „Zielona 
kultura - Survival w kulturze”, „Ptasie radio”, 
„Scouting w kulturze”.
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KOSAKOWSKIE  CENTRUM  KULTURY
ul. Kaszubska 11;            Pierwoszyno
tel. 58 5737777;    www.kulturakosakowo.pl

Baadyna

Kosakowskie Centrum Kultury, ul.Kaszubska 11,  Pierwoszyno
tel. 58 573 77 77;  kontakt@kulturakosakowo.pl

PREMIERA:
19 czerwca godz. 18.00

(obowiązują wejściówki
z 5.05.2024)

teatr młodzieżowy gminy kosakowo
zaprasza na spektakl pt.:

 występy młodych artystów z Kosakowskiego Centrum Kultury
- turniej piłki plażowej o puchar sołtysa
- rodzinny konkurs z nagrodami na najpiękniejszy wianek
- dmuchańce dla najmłodszych
- ognisko (mile widziany własny koszyczek)
- malowanie buziek
 bańki XXL

- muzyka na żywo 
- pokaz tańca ze skrzydłami
- stoiska rękodzielnicze
- rodzinne animacje 

Sołtys Mechelinek wraz z Radą Sołecką
oraz Kosakowskie Centrum Kultury
                                                                        zapraszają na:

Sobótki 
na plaży
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lejne miasta. Z roku na rok przybywało ośrodków, 
które z zaangażowaniem przyłączało się  do tego 
europejskiego wydarzenia, prześcigając się w po-
mysłach uatrakcyjniania i zachęcania mieszkań-
ców do odwiedzania sal muzealnych i wszystkich 
ośrodków, które na co dzień szerzą kulturę.

Kosakowskie Centrum Kultury już po raz szó-
sty zaprosiło mieszkańców do świętowania Nocy 
Muzeów, aby wspólnie bawić się i cieszyć w spe-

cjalnie na tę okazję przygotowanym programie 
artystycznym „Kaszuby zaklęte w bursztynie”. Wy-
darzenie oficjalnie zostało otwarte o godz. 18:00 
w obecności Wójt Gminy Kosakowo Euniki Niemc 
oraz Zastępcy Wójta Marcina Bogdana.

Tego wieczoru w nawiązaniu do tematyki wy-
darzenia nie mogło zabraknąć takich atrakcji jak: 
spotkanie z bursztynnikiem, który pokazał i zdra-

Europejska Noc Muzeów została zapoczątkowa-
na w Berlinie w 1997 r i od razu zdobyła swoich 
miłośników w całej Europie, w tym i w Polsce. 
Odbyła się kolejna impreza kulturalna, która po-
lega na udostępnianiu za darmo lub za niewielką 
symboliczną opłatą odwiedzającym przestrzeni 
muzealnych, galerii i instytucji kultury. 18 maja 
został oficjalnie przyjęty Dniem Muzealnika. Wła-
śnie tego dnia, a dokładnie wieczorem do późnych 
godzin nocnych, otwarte są drzwi wszystkich 
ośrodków kultury. Tego wieczoru organizatorzy 
przygotowują specjalne atrakcje dla wszystkich 
odwiedzających, wśród nich  nie może zabraknąć 
zabaw dla najmłodszych miłośników kultury oraz 
dla koneserów i znawców sztuk pięknych.

W Polsce pierwszą  Noc Muzeów zorganizo-
wano  w 2003 r w poznańskim Muzeum Narodo-
wym, a już następnego roku dołączył Kraków i ko-

Kaszuby zaklęte w bursztynie – Noc Muzeów w Kosakowskim Centrum Kultury

dził kilka tajemnic „ Złota Bałtyku”, poszukiwanie 
bursztynów, historia i tradycja haftu kaszubskiego, 
muzyka na żywo oraz taniec. Na wszystkich od-
wiedzających czekały suto nakryte stoły smakoły-
kami rodem z Kaszub. Śledź po kaszubsku, chleb 
ze smalcem i ogórkiem, chleb żytni z miodem itp. 
Dla wszystkich gości do późnych  godzin wieczor-
nych przygotowane zostały warsztaty kreatywne 
nawiązujące do legend i baśni kaszubskich. Każdy, 
który tego wieczoru znalazł chwilę by nas odwie-
dzić, wrócił do domu z pamiątkami i pracami wy-
konanymi własnoręcznie przy wsparciu i fachowej 
pomocy naszych partnerów wydarzenia. 

Ogromne podziękowania dla ZKP o. Dębo-
górze/Kosakowo, Kaszubskiego Regionalnego 
Chóru Morzanie,  Zespołu Dębogórskie Kwiatki ze 
ZSP w Dębogórzu, Przystani przy molo Mechelin-
ki oraz Planety Srebra.

STRONA SENIORA

14 maja br. odbyła się kolejna kultowa jedno-
dniówka. Ruszyliśmy na podbój Półwyspu Hel-
skiego – nikogo nie powinno dziwić, że miesz-
kańcy Helu, Jastarni i Jastrzębiej Góry byli bez 
szans: upolowane przez nas w helskim fokarium 
trzy dorodne foczki oddali bez walki, pomnik 
Neptuna – oceniony przez nasze znawczynie 
sztuki, adeptki Ewy Narloch-Kerszki i Zdzisława 
Karbowiaka – raczyliśmy życzliwie zostawić im 
w stanie niepogorszonym, a najbardziej wysu-
nięte w Morze Bałtyckie tereny najpierw wzięli-
śmy w zabór, ostatecznie jednak oddaliśmy, bo 
i w naszej gminie spektakularnych krajobrazów 
nie brakuje. 

Następnie posililiśmy się w… Łóżku (restau-
racja w Jastarni), by ruszyć do Jastrzębiej Góry 

Wycieczka na Półwysep na lody czekoladowe i gofry. W Muzeum Figur 
Woskowych przybiliśmy piątkę m.in. Matce Te-
resie, Rafaelowi Nadalowi i Robertowi Lewan-
dowskiemu. 

Za cudowną atmosferę, wspólne śpiewy 
i poczucie humoru – serdeczne podziękowania. 
Jesteście kultowi!
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Piękne słońce chyba każdego nastraja do działa-
nia, tak też jest z nami. Cały czas jesteśmy w ru-
chu i nie zwalniamy tempa. 

Wreszcie mamy możliwość zajęć sporto-
wych na zewnątrz, a dzięki gminnym sprzętom, 
m.in. siłowni zewnętrznej, możemy urozmaicić 
fitnesowe zajęcia.  

Jedną z naszych ulubionych aktywności są 
spacery, co tydzień staramy się zwiedzać nowe 
zakątki gminy Kosakowo. Ostatnio wybraliśmy 
się na aktywny wypoczynek do Mechelinek, 
gdzie urządziliśmy sobie piknik oraz turniej 
pétanque. 

Na wycieczce nie mogło zabraknąć kulinar-
nego specjału naszych seniorów, czyli drożdżaka. 

 Od kilku tygodni razem z dziećmi ze świe-
tlicy podwórkowej realizujemy tajny projekt, 
którego efekt końcowy będzie można zobaczyć 
już w lipcu w Bibliotece Publicznej w Kosakowie. 

Pierwszą częścią międzypokoleniowej 
współpracy była profesjonalna sesja zdjęciowa, 
która obrazowała zajęcia klubowe wykonane ra-
zem z naszymi młodszymi przyjaciółmi. 

Atmosfera podczas sesji była radosna, nikt 
z nas nie odczuł różnicy wieku. 

Bardzo lubimy tego typu zajęcia, podczas 
nich znów czujemy się młodzi i ciekawi świata. 

Cały czas uczestniczymy także w wydarze-
niach kulturalnych naszej gminy. Ostatnio wzięli-
śmy udział w koncercie zatytułowanym „Idę Wio-

Klub Samopomocy w majowym nastroju

sną”, który odbył się w Kosakowskim Centrum 
Kultury w Pierwoszynie. 

Bardzo dziękujemy za zaproszenie i moż-
liwość przeżywania muzycznych emocji wraz 
z większą społecznością. 

Cyklicznie odwiedzamy naszych bibliotecz-
nych sąsiadów, którzy nie ustają w wymyślaniu 
dla nas kreatywnych propozycji. 

Po więcej informacji i relacji z klubowych 
zajęć zapraszamy na TikToka:  kosakowski-
senior  oraz Facebooka:  www.facebook.com/
KlubSenioraWKosakowie
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Po raz kolejny włączyliśmy się do ogólnopolskiej 
akcji „Tydzień Bibliotek 8-15 maja”. Jej tegorocz-
na, już dwudziesta pierwsza edycja, odbywała 
się pod hasłem „Biblioteka – miejsce na czasie”. 
Przypadło nam ono bardzo do gustu, gdyż uwa-
żamy, że my właśnie jesteśmy na czasie.

Każdego dnia staramy się łączyć nowocze-
sność z tradycją. My jesteśmy GLAM!

GLAM to angielski akronim, którego kolejne lite-
ry oznaczają galerie, biblioteki, archiwa oraz muzea. 
GLAM to idea świadomego łączenia różnych aspek-
tów działalności kulturalnej. Wywodzi się jeszcze 
ze starożytności, jednak w ciągu ostatnich dwóch 
dekad stała się ponownie popularna na świecie.

W naszej codziennej pracy łączymy wszyst-
kie typy aktywności wynikającej z tego skró-
towca. Nie jesteśmy biblioteką w starym stylu, 
w której można wyłącznie wypożyczyć książki. 
Przekonajcie się sami!

L – library – biblioteka
Podstawową formą działalności pozostaje dla 
nas oczywiście gromadzenie. opracowywanie 
i udostępnianie książek. Mamy ich aktualnie po-
nad 13 tysięcy, wśród nich największe bestselle-
ry i gorące nowości.

Od 3 lat współpracujemy z konsorcjum Legi-
mi. Dzięki temu nasi czytelnicy mają możliwość 
korzystania z cyfrowej biblioteki zawierającej po-
nad 250 tysięcy książek.

Przygotowaliśmy też stanowisko łączące z dar-
mową wypożyczalnią Academica, w której badacze 
i pasjonaci mogą skorzystać z blisko 4 milionów na-
ukowych publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy.

Jesteśmy szczęśliwi wychodząc w taki sposób 
naprzeciw oczekiwaniom czytelników, chociaż po-
zostajemy wierni papierowym książkom. Czy zda-
rzyło się Państwu kiedykolwiek doświadczyć braku 
prądu lub wyjść z zasięgu sieci telekomunikacyj-
nej? No właśnie! W takich sytuacjach tradycyjny 
wolumin nadal pozostaje niezastąpiony.

Do kontaktu z papierową książką staramy 

się przyzwyczajać naszych czytelników od naj-
wcześniejszych lat ich życia w ramach programu 
o nazwie „Klub Małego Czytelnika”. Zapach farby 
drukarskiej daje się wyczuć podczas każdego 
spotkania Grupy Czytelniczej. Także różnorodne 
zajęcia literacko-plastyczne, konkursy i spotka-
nia zawsze odbywają się z książką w roli głównej. 
Książka rządzi! Jednak GLAM to coś więcej.

G- gallery – galeria
Wnętrze naszej biblioteki nieodmiennie zdobią 
różnorodne prace artystyczne. Staramy się pro-
mować przede wszystkim twórczość lokalnych 
mieszkańców, jednak współpracują z nami również 
artyści spoza terenu gminy. O popularności galerii 
świadczy fakt, że terminy wystaw są zarezerwowa-
ne z kilkunastomiesięcznym wyprzedzeniem.

A – archive – archiwum
Początek działalności archiwalnej w bibliotece 
dała spuścizna po pierwszym dziejopisarzu gmi-
ny Kosakowo panu Tadeuszu Krzysztofie. Rozwi-
jając twórczo jego badania staliśmy się częstymi 
gośćmi wielu archiwów w Polsce. Sami również 
tworzymy społeczne archiwum fotografii i doku-
mentów. Hasło naszego projektu „Poznaj moją 
historię” wybrzmiało już kilkakrotnie podczas 
różnych konferencji naukowych, w których ak-
tywnie uczestniczyliśmy.

M – museum – muzeum
To ostatnia z dziedzin, w której postanowiliśmy 
zdecydowanie zaznaczyć obecność biblioteki. 
Gmina Kosakowo ma potencjał do utworzenia 
muzeum. My mamy jego wizję, wypracowaliśmy 
wstępną koncepcję. Potrzebujemy tylko przytul-
nego kąta dla historii. To jeszcze przed nami…

G, L, A, M – te cztery litery to wyznacznik na-
szej działalności. Ale uwaga – robimy znacznie 
więcej: aktywizujemy seniorów, oswajamy dzieci 
i młodzież z robotami, promując aktywny wypo-
czynek, pod banderą biblioteki uczestniczymy 
w regatach żeglarskich…

A może nas zainspirujecie? Jesteśmy otwar-
ci na propozycje!

W ramach „Tygodnia Bibliotek 2024” zorgani-

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

„Tydzień Bibliotek  2024” zowaliśmy m.in.: 7 warsztatów literacko-plastycz-
nych dla grup szkolnych i przedszkolnych, warsztaty 
malarskie dla dorosłych pn. „Spotkania przy szta-
lugach”, wernisaż malarstwa Danuty Łuczkiewicz 
zatytułowany „Bursztynowe morze” (któremu towa-
rzyszyła wystawa rękodzieła Romany Łuczkiewicz 
i oprawa muzyczna Franciszka Łuczkiewicz), zajęcia 
Klubu Małego Czytelnika (którym odświętnego cha-
rakteru nadał gość specjalny – weterynarz Tomasz 
Orłowski wraz z psem imieniem Tora), warsztaty 
w ramach „Kreatywnej Biblioteki” dla Klubu Seniora 
(tym razem nasi sąsiedzi podarowali „zaczytanym” 
książkom tzw. drugie życie). Ponadto objęliśmy pa-
tronatem Powiatowy Konkurs Pięknego Czytania 
oraz przygotowaliśmy atrakcję dla czytelników w po-
staci bibliotecznego koła fortuny. 

Korzystając z okazji raz jeszcze serdecznie 
dziękujemy za wszystkie życzenia, miłe słowa 
i niespodzianki z okazji Dnia Bibliotekarza i Biblio-
tek, które spływały do nas właściwie każdego dnia 
minionego „Tygodnia Bibliotek”. 

Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo 
im. Augustyna Necla ma przyjemność za-
prosić Państwa na wernisaż malarstwa 
Katarzyny Marciniak, który odbędzie się  
6 czerwca br. o godz. 18:00 w budynku Bi-
blioteki przy ulicy Fiołkowej 2a w Kosakowie. 
WSTĘP WOLNY. Do zobaczenia! 

Wystawa będzie czynna do 2 lipca br. w go-
dzinach pracy biblioteki.
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Z ŻYCIA SOŁECTW

Na świecie występują stałe i zmienne zjawi-
ska. Tak samo jest u nas – zmienne jest zainte-
resowanie turniejem, które ciągle rośnie, a także 

poziom prezentowany przez zawodników. Stały 
jest za to zwycięzca. 

Tegoroczną edycję, jak i trzy wcześniejsze, 

W dniu 27 lipca 2024 roku   o godz.  16:00 przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dębogórzu 
odbędzie się Msza Święta z okazji święta patron-
ki wsi Dębogórze – św. Anny. 

W tym roku uroczystość będzie miała miejsce 
w sobotę, co zostało uzgodnione z Księdzem Pro-
boszczem. Po ceremonii Sołtys oraz Rada Sołec-
ka serdecznie zapraszają wszystkich na poczęstu-
nek do Świetlicy Sołeckiej.

Sobótka we wsi  Dębogórze
 
W dniu 23 czerwca 2024 r. (niedziela) sołectwo 
Dębogórze organizuje tradycyjną Sobótkę Jana. 
Zabawa rozpocznie się o godzinie 16:00 przed 
Świetlicą Sołecką. Ognisko zostanie rozpalone 
o godzinie 19:00. Zachęcamy dzieci do wzięcia 
wianków, które zostaną puszczone na stawie. 

Planowane zakończenie o godz. 21:00. Jest to 
spotkanie integracyjne dla mieszkańców Dębogórza. 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci  
z rodzicami – Sołtys wraz z Radą Sołecką Dębo-
górza.

 

W kwietniu 2024 roku sołectwo Dębogórze prze-
prowadziło kompleksowy remont przy Krzyżu 
w Dębogórzu. Stara kostka wraz z obrzeżami 
została usunięta, a gruzy wywiezione. Wszystkie 
prace zostały wykonane społecznie przez miesz-
kańców Dębogórza. Sołtys chciał podziękować 
wszystkim, którzy zaangażowali się w te prace, 
w tym m.in. panom: Janowi Siemczuk, Janowi 
Brzozowskiemu, Janowi  Miler, Michałowi Goto-
wała, Edkowi Chechlińskiemu oraz paniom, które 
zadbały o porządek po zakończeniu prac: Tere-
sie Melzer i Helenie Miler.  

Dodatkowe podziękowania należą się panu 
Mieczysławowi Baranowskiemu, który bezpłatnie 
udostępnił swoją przyczepkę do transportu mate-
riałów podczas prac, Sołtys natomiast sfinanso-
wał beton niezbędny do mocowania obrzeży.

Tradycyjnie, od 2007 roku, od wiosny do 
jesieni sołtys, przy współpracy z mieszkańcami 
(w ramach prac społecznych), przycina krzewy 
i drzewka posadzone na obszarze sołectwa. 

W kwietniu rozpoczęły się prace pielęgnacyj-
ne mające na celu upiększenie wsi. Do tej pory 
przycięto żywopłot przy krzyżu, tuje przy napisie 

XVII Kosakowo Volley za nami
11 maja br. odbyła się XVII edycja turnieju siatkówki plażowej Kosakowo Volley 
o Puchar Sołtysa Kosakowa, Andrzeja Śliwińskiego. Do turnieju przystąpiło 9 
par z gminy Kosakowo, Trójmiasta i okolic. Organizatorem zawodów było Sto-
warzyszenie Aktywne Kosakowo i Sołtys Kosakowa. Podobnie jak w ubiegłych 
latach, turniej stał na wysokim poziomie. Nie brakowało zaciętych meczów,  
a niektóre z akcji śmiało można by pokazać w telewizji.

wygrała para Katarzyna Marszewska i Tomasz 
Sadowski – wielkie gratulacje!  

Również do nich powędrowały statuetki dla 
najlepszej zawodniczki i najlepszego zawodnika, 
ufundowane przez firmę Celstan z Kosakowa. 
Kolejne miejsca na podium zajęli: Karolina Krasz-
kiewicz i Mateusz Kuchciński oraz Viktoria Samp 
i Jędrzej Jasielski. 

Obchody święta 
patronki wsi Dębogórze

Wiosna we wsi Dębogórze

„Dębogórze”, drzewka przy Domu Kaszubskim 
oraz uporządkowano zieleń przy stawie, od 
strony ulicy Roślinnej, na placu zabaw, boisku 
sołeckim, a także dokonano przycięcia krzewów 
i drzewek nad zbiornikiem retencyjnym przy 
szkole oraz obelisku braci Radtke. 

Gmina nie poniosła żadnych kosztów 
w związku z tymi pracami.

Sołtys wsi Rewa wraz z Radą Sołecką oraz Yacht 
Club Rewa zapraszają mieszkańców na zabawę 
sobótkową w dniu 22 czerwca 2024 r. na plac 
chillout przy Bosmanacie. Zabawa rozpocznie 
się o godz. 16:00, a jej zakończenie przewidziane 
jest na godziną 22:00. 

W programie liczne atrakcje m.in.: zabawy, 
konkursy oraz muzyka i ognisko z kiełbaskami.

Sobótka w RewieSobótka w Pierwoszynie
W dniu 23 czerwca 2024 r. (niedziela) sołectwo 
Pierwoszyno serdecznie zaprasza mieszkańców 
wsi na coroczną zabawę sobótkową. Zabawa 

rozpocznie się o godz. 17:00 na polanie, przy 
lesie w Pierwoszynie. Organizatorzy przewidują 
m.in. zabawę z zespołem „Szwagry” oraz trady-
cyjne ognisko z kiełbaskami.

Sołtys wsi Mosty wraz z Radą Sołecką serdecznie 
zapraszają mieszkańców na zabawę sobótkową, 

Sobótka w Mostach która odbędzie się w dniu 22 czerwca 2024 r. na 
placu zabaw w Mostach. Zabawa rozpocznie się 
o godzinie 17:00. 

Gratulujemy osiągniętego wyniku, a pozo-
stałym uczestnikom dziękujemy za udział!
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Dzień Flagi 
2 maja Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie o. Dębogórze/Kosakowo 
zorganizowało marsz z Mechelinek 
do Rewy, aby uczcić święto usta-
nowione przez nowelizację Ustawy o godle, bar-
wach i hymnie RP przez Sejm z 20 lutego 2004 
roku – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Uczestnicy zebrali się przy molo w Meche-
linkach, by oddać hołd naszym narodowym 
symbolom. Podczas marszu sprzyjała nie tylko 

W dniach 8-12 maja gościliśmy delegację z wi-
cemerem Jean-Jacques’em Robert oraz Orche-
stre d’Harmonie de Gonneville-la-Mallet z Francji, 
która przybyła z rewizytą na zaproszenie Zespołu 
Kosakowianie oraz Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego o. Dębogórze/Kosakowo. Intensywny 

26 kwietnia w Chëczy Nordowëch Kaszëbów  
w Kosakowie odbył się 53. Konkurs Recytatorski 
Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa”. 

W przeprowadzonym przez Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie o. Dębogórze/Kosakowo 
etapie konkursu wzięło udział 25 uczestników.  
W składzie jury znaleźli się: Lucyna Sorn, Anna Pa-
turej i Danuta Tocke. 

Po wysłuchaniu recytacji, komisja konkurso-
wa przyznała następujące miejsca: 

Kategoria I – przedszkolaki i klasy „0”: 
I – Gabriela Klimczak
II – Dorota Kościelska 

Rodnô Mòwa

Wizyta Orchestre d’Harmonie de Gonneville-la-Mallet
program wizyty wypełniły m.in.: wspólna inte-
gracja zespołów podczas zwiedzania zarówno 
gminy Kosakowo, jak i całego Trójmiasta, bie-
siada w kosakowskiej Chëczy, koncert orkiestry 
w Kosakowskim Centrum Kultury, na którym nie 
mogło zabraknąć Wójt Gminy Kosakowo Euni-

dobra pogoda, ale też panowała wspaniała at-
mosfera. Spacer zakończył się poczęstunkiem 
w rewskiej siedzibie seniorów. Dziękujemy 

mieszkańcom i gościom za udział w wydarze-
niu i seniorom z siedziby w Rewie za pomoc 
przy organizacji biesiady.

Wyróżnienia – Agata Maciejewska, Ignacy 
Chojka 

Kategoria II – uczniowie klas I-III: 
I – Klaudia Rusek
II – Julia Filocha
III – Aleksandra Osińska 
Wyróżnienia – Martyna Miotke, Amelia Do-

browolska 
Kategoria III – uczniowie klas IV-VI: 
I – Julita Wica
II – Zuzanna Tocke 
Do etapu powiatowego zakwalifikowali się laure-

aci dwóch pierwszych miejsc w swoich kategoriach. 

ki Niemc oraz Przewodniczącego Rady Gminy 
Sławomira Konarskiego, spotkanie z burmi-
strzem Kartuz Mieczysławem Gołuńskim oraz 
uświetnienie niedzielnej mszy w kiełpińskim 
kościele. Zakwaterowanie Francuzom zapewniła 
Agroturystyka U Rychertów w Kiełpinie. Wszyst-
kim osobom zaangażowanym w organizację po-
bytu gości składamy serdeczne podziękowania. 
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SPORT

18 marca br. w Centrum Sportowym Kosakowo 
odbyły się zawody Kaszëbë Judo Cup, które były 
współorganizowane przez spółkę Kosakowo 
Sport oraz Uczniowski Klub Judo Mosty. To było 
niesamowite wydarzenie, które przyciągnęło kil-
kuset entuzjastów tej sztuki walki.

Kaszëbë Judo Cup

Oficjalne otwarcie zawodów miało miejsce 
podczas ceremonii, którą rozpoczęli prezes UKS 
Judo Mosty Jarosław Niewiadomski oraz Wójt 
Gminy Kosakowo Eunika Niemc.

Podczas rywalizacji mogliśmy podziwiać wy-
jątkowe umiejętności zawodników, którzy zmierzyli 
się na macie. Ich zręczność, siła i determinacja były 
wyjątkowo imponujące. Każda walka niosła ze sobą 
intensywność i pasję, a dopingująca publiczność 
dodawała niesamowitego klimatu wydarzeniu.

Widzowie mieli okazję śledzić wiele emo-
cjonujących pojedynków w różnych kategoriach 

wagowych i wiekowych. Każdy z zawodników 
zaangażował się w walkę o zwycięstwo, co spra-
wiło, że widowisko wydawało się jeszcze bardziej 
ekscytujące. Dopięta na ostatni guzik organizacja 
zawodów pozwoliła na sprawnie i profesjonalnie 
przeprowadzone wydarzenie. Zawody judo były nie-
zapomnianym przeżyciem, dostarczającym emocji 
i adrenaliny zarówno zawodnikom, jak i widzom.

Ogromne gratulacje należą się panu Jarosła-
wowi Niewiadomskiemu oraz całemu zespołowi 
UKS Judo Mosty za ich wspaniałe osiągnięcia.

W niedzielę odbył się pierwszy przejazd rowerowy 
z udziałem miłośników dwóch kółek, współorga-
nizowany przez Kosakowo Sport oraz   Tandem 
Serwis Naprawa Rowerów w Kosakowie. Uczest-
ników zajęć przywitali Wójt Gminy Kosakowo Eu-

nika Niemc i  Dyrektor Zarządu Kosakowo Sport 
Dariusz Schwarz, życząc udanego treningu i  za-
chęcając do  odkrywania tras rowerowych w  na-
szej gminie.

Grupa ruszyła spod serwisu rowerowego Tan-
dem i udała się w kierunku Suchego Dworu, a na-

Rowerowe niedziele stępnie przejechała przez lasy dębogórskie i wyje-
chała w Kazimierzu, kierując się w stronę Mostów.

Cykliści podczas jazdy mogli podziwiać ma-
lownicze pejzaże, pola i lasy, co sprawiło, że cie-
szyli się pięknymi widokami podczas wycieczki. 
Przejazd liczył 25 km z przewyższeniem 149 me-
trów. Obejmował 67% odcinków asfaltowych, 33% 

odcinków szutrowych/piaszczystych/leśnych.
Pogoda była wymarzona, co tylko dodatkowo 

umiliło przejażdżkę, a humory dopisywały nawet 
podczas ciężkich podjazdów.

Ekipa profesjonalistów z  Tandem  bacznie 
obserwowała i pilnowała rowerzystów, by uczest-

nicy mogli poczuć się komfortowo i bezpiecznie.
Zachęcamy wszystkich miłośników jazdy 

na rowerze do udziału w kolejnych przejazdach ro-
werowych oraz przypominamy o obowiązkowym 
kasku i dwóch sprawnych hamulcach w rowerze.
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Rozgrywki ligowe – awans Sztormu rocznik 2008
Na dwie kolejki przed 
końcem ligi podopieczni 
trenera Bartosza Lewan-
dowskiego (rocznik 2008 
Sztormu – Junior Młodszy 
B2) zapewnili sobie pierw-
sze miejsce w lidze, a tym 

samym awans do Ligi Wo-
jewódzkiej. Przedostatnią kolejkę Sztormowcy 
rozegrali w Kosakowie przy Złotych Piaskach, 
a po zakończonym meczu Wicewójt Gminy Ko-
sakowo Marcin Bogdan pogratulował zawodni-
kom oraz trenerom awansu.

Drużyna Sztormu z rocznika 2015 zagrała  
w weekend 20-21 kwietnia w mocno obsadzo-
nym turnieju Number One Cup w Gdańsku. Pod-
opieczni Pawła Formelli i Borysa Karbowiaka 
rywalizowali m.in. z Juventusem Turyn, Derby 
County, BFA Wilno i FK Pardubice. 

W finale turnieju w kategorii U9 Anderlecht 
pokonał FC Porto. 4 tygodnie później, na Turnieju 
w Różynach, drużyna zajęła drugie miejsce, ule-
gając w finale 1:3 Concordii Elbląg. Nagrodę dla 
wyróżniającego się zawodnika otrzymał Marcel 
Lutomski.

Zapraszamy do zespołów Sztormu Kosakowo 
(roczniki od 2008 do 2020). Treningi odbywają 
się na naturalnej powierzchni z podziałem na 
małe grupy. Indywidualne treningi bramkarskie, 
opieka fizjoterapeutów. 

Szczegółowych informacji udzielają: Piotr 
Fos, tel. 501-326-119, Michał Michalski, tel. 507-
625-650 oraz (dla roczników 2008/09) Bartosz 
Lewandowski, tel. 667 230 390.

Nabory do Sztormu 
Kosakowo

Turnieje w Gdańsku i w Różynach

Pierwszy zespół w A-Klasie, po dwóch nie-
udanych meczach, pewnie wygrał w Kosakowie 
4:1 ze Startem Mrzezino, zremisował na wyjeź-
dzie 2:2 z Iskrą Szemud, a tydzień później pew-
nie pokonał 2:0 prowadzący w tabeli Dragon 
Bojano. 

W tym też spotkaniu swój 100. mecz 
w pierwszym zespole rozegrał bramkarz Jó-
zef Stromski. Gratulujemy! Do końca rundy 

pozostały jeszcze 3 mecze: w Kosakowie – 8 
czerwca z Barcą Bolszewo i na wyjazdach – 26 
maja z Pomorzaninem Gdynia i 16 czerwca ze 
Stolemem II Gniewino.
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Wójt Gminy Kosakowo zwraca się z apelem 
do wszystkich mieszkańców naszej gminy  
o przestrzeganie zasad segregacji odpadów 
z podziałem na papier, plastik i metal, szkło, od-
pady biodegradowalne, zmieszane. Prawidłowa 
segregacja to mniej odpadów na składowiskach, 
mniejszy koszt dla mieszkańców i środowiska. 
Lepiej wysegregowane odpady to lepszy suro-
wiec do recyklingu, a w efekcie mniejsze zużycie 
surowców naturalnych, poprawa jakości życia 
ludzi, zwierząt i roślin. 

Duży problem istnieje w budynkach wie-

Obowiązkowa segregacja odpadów – poziomy recyklingu

Wójt Gminy Kosakowo zwraca się z apelem do 
wszystkich osób odwiedzających groby swoich 
bliskich na cmentarzu parafialnym w Kosakowie, 
aby dbając o groby zadbali jednocześnie o śro-
dowisko naturalne. Od lutego br. na cmentarzu 
wprowadzono nowe zasady segregacji odpadów. 
Do dotychczasowego kontenera (obecnie na od-
pady zmieszane), zostały dostawione pojemniki 
na metale i tworzywa sztuczne (kolor żółty), 

papier (kolor niebieski), szkło (kolor zielony) i od-
pady biodegradowalne (kolor brązowy). Pojem-
niki są dodatkowo oznaczone opisami danego 
odpadu. Tablica umieszczona nad pojemnikami 
dokładnie pokazuje co należy wrzucać do pojem-
nika oznaczonego odpowiednią frakcją. 

Największym dotychczasowym błędem jaki 
popełniają odwiedzający cmentarz jest wrzuca-
nie zniczy i wkładów zanieczyszczonych parafi-

Segregacja odpadów na cmentarzu parafialnym w Kosakowie

ną do żółtego pojemnika na metale i tworzywa 
sztuczne. Wypalony znicz lub wkład również 
zanieczyszczony jest parafiną. Taki wkład należy 
wrzucić do kontenera na odpady zmieszane.

Pamiętajmy, im lepsza segregacja, tym 
większa gwarancja odzysku i recyklingu więk-
szej ilości odpadów w instalacjach, a tym sa-
mym mniejsza ilość zanieczyszczeń na wysypi-
skach śmieci.    

lorodzinnych, gdzie jedna altana śmietnikowa 
przypada na kilkudziesięciu mieszkańców. Od-
powiedzialność za odpady w zabudowie wieloro-
dzinnej jest solidarna, a to oznacza, że wszyscy 
mieszkańcy nieruchomości odpowiadają za to 
czy obowiązek segregacji jest realizowany. 

Każdy mieszkaniec nieruchomości odpowia-
da za to, co znajduje się we wspólnym pojemniku 
na odpady. Gminy w poszczególnych latach mu-
szą osiągać coraz wyższe poziomy recyklingu od-
padów. Poziom recyklingu to liczba, która oznacza, 
jaki procent z wszystkich odpadów komunalnych 

odebranych od mieszkańców został odzyskany na 
instalacjach i ponownie wykorzystany – innymi 
słowy – nie trafił na wysypisko odpadów.

W roku 2023 poziom recyklingu wynosił 40%, 
co mieściło się w wymaganym poziomie. Jednak 
do roku 2025 poziom recyklingu powinien wynosić 
55%, co jest zadaniem bardzo trudnym do osią-
gnięcia, jeśli mieszkańcy nie będą przestrzegać 
zasad segregacji. Gmina, która nie osiągnie wy-
maganego poziomu recyklingu, będzie zmuszona 
płacić kary finansowe, które są tym większe, im 
większa jest różnica pomiędzy osiągniętym pozio-
mem recyklingu a tym, który wynika z przepisów 
prawa.  Pamiętajmy, segregacja się opłaca!
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